КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ,  ЮХНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«ДЕРЕВНЯ ПЛОСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от  17 марта   2020 года                                                                                             № 13
О подготовке к  безаварийному пропуску
паводковых вод в период
весеннего половодья 2020 года
На основании Закона Российской Федерации от 21.07.1997 г.                  № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений», постановления Правительства РФ от 16.10.1997 г. № 1320 «Об организации государственного надзора за безопасностью гидротехнических сооружений», Устава муниципального образования сельское поселение «Деревня Плоское», для обеспечения безаварийного пропуска паводковых вод в 2020 году администрация муниципального образования сельское поселение «Деревня Плоское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать противопаводковую комиссию и утвердить ее состав (Приложение 1).
2. Утвердить план основных организационно-технических мероприятий, направленных на безаварийный пропуск паводковых вод  в весенне-летний период 2020 года (Приложение 2) и обеспечить его выполнение.
3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
 МО сельское поселение

 «Деревня Плоское»                                                                            О.И.Кондратьева
Приложение №1
к постановлению администрации
 МО СП «Деревня Плоское»
от 17.03.2020 № 13
Состав противопаводковой комиссии

	Председатель комиссии
	Кондратьева Оксана Игоревна
	глава администрации МО СП «Деревня Плоское»

	Члены комиссии
	Кирюхина Надежда Анатольевна
	Глава МО СП «Деревня Плоское»

	Беспалова Татьяна Александровна

	библиотекарь Плосковского сельского филиала муниципального казённого учреждения культуры меж поселенческая библиотека

Приложение №2

к постановлению администрации
 МО СП «Деревня Плоское»
от 17.03.2020 № 13
План

организационно-технических мероприятий

по пропуску весеннего половодья  на территории
муниципального образования  сельское поселение «Деревня Плоское»

на 2020 год
	№№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1. Подготовка к пропуску половодья

	1
	Заседание противопаводковой комиссии с повесткой дня: «Работа комиссии в период паводка, распределение обязанностей членов комиссии на паводковый период»
	до 20.03.2020 г.
	Председатель комиссии

	2
	Обследование пруда, находящегося в эксплуатации. Устранить повреждения, возникшие в зимний период
	до 25.03.2020 г.
	Ответственные за эксплуатацию ГТС

	3
	Определить и назначить ответственных лиц по каждому водосбросному сооружению.
	до 20.03.2020 г.
	Кондратьева О.И.

	4
	Очистить водосбросные трубы ото льда, мусора и посторонних предметов, препятствующих пропуску воды
	до 25.03.2020 г.
	Кондратьева О.И.

Депутаты поселения

	5
	Обследование состояния и толщины ледового покрова
	-
	Ответственные за эксплуатацию ГТС

	2. Пропуск половодья

	1
	Вести постоянный контроль за наполнением пруда в д.Плоское
	В период паводка
	Кондратьева О.И.

Депутаты поселения

	2
	Определить количество населения, проживающего в зоне возможного затопления и предупредить их о половодье
	В период паводка
	Кондратьева О.И.

	3
	Обеспечить общественный порядок в зоне возможной аварии и затопления паводковыми водами.
	В период паводка
	Кондратьева О.И..

Депутаты поселения